Ordinis Fratrum Minorum.

I. P. Franciscus Gonzaga lib. de Orig. Seraph. Rel. tom. 1. p. 2. n. 459. 
asserit, Provinciam Apuliae prodiisse ex Vicaria Bosnensi, ubi sequentia habet: 
Provincia S. Nicolai in Apulia, quae binas regni Neopolitani Provincias Barensem 
scilicet, et Hydruntinensem complectitur, quaeque â Basilicatae Provincia Brada-
no, et â Provincia S. Angeli Ofanto fluminibus distinguitur, erat olim Provinciae 
Bosnae Argentinae Custodia, et ex ipsa ex Patrum decreto prodiit. Cum autem 
in Catalogo Provinciarum in Capitulo intermedio sub S. Bonaventura Narbonae 
celebrato inveniatur Provincia Apulia in 5. divisa Custodias, non videtur verisi-
mile, potuisse Vicariam Bosnae intra tam breve tempus, id est usque ad annum 
1260. ita excrevisse, ut in plures Provincias divideretur. Interim, quia indubitatum 
est, quod plures Conventus in partibus Apuliae aedificati extiterint, et gubernandi 
Vicario Bosnensi traditi fuerint, qui Conventus in unam Custodiam S. Catharinae 
coaluerunt, non est omnino negandum, quod Provincia Apuliae saltem quoad hos 
Conventus non prodivisset ex Vicaria Bosnensi.

II. De Provincia Hungariae idem dicendum venit, quod supra de Apulia 
dictum fuit, scilicet eam non totaliter prodiisse ex Vicaria Bosnensi, cum etiam 
in memorato Catalogo Capituli Narbonensis reperiatur in plures Custodias divisa, 
inter quas erat Custodia Zagrabiensis, Quinque ecclesiensis, Agriensis, et Transyl-
vana, ex quo facile colligitur, eam tantum quoad partem ex Vicaria Bosnensi pro-
divisse; constat enim ex pluribus Pontificiis Bullis, multos Conventus fuisse ae-
dificatos tam in Hungariae, Moldaviae, Valachiae, quam Transylvaniae partibus, 
qui Vicariae Bosnensi incorporati erant mox in sua origine. Fuisse unitos aliquo 
tempore Eugenii IV. incip. Etsi ex debito solicitudinis dat. Rom. IX. Kal. Februa-
rii 1444. Pont. ann. XIV. ubi conqueritur contra Superiores Ordinis, quod Fratres 
Hungaros propter exortas inter illos aliquas discordias â Bosnensibus et Slavis [Iam 
ex hoc titulo, ni alia argumenta haberemus, videre est Vicariam duplicem titulum 
gesisse.]46 separaverint, praeficientes Hungaris Vicarium unum, et Bosnensibus, ac 
Sclavis alterum, quos Pon-
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[…]47 ut inter se uniti fortius, et opportunius haereticis illarum partium occurrere 
possent, denuo univit, ubi inter caetera haec habet: Vos attendentes, quod unio 
incrementum, divisio ut plurimum detrimentum solet afferre compendii salutaris 
motu proprio …… tenore praesentium praedictas divisionem, scissuram, et sepa-
rationem per quoscumque quavis auctoritate praeditos, et quomo[do]cunque48 in 
dicta Vicaria factas, procuratas, vel intentatas … revocamus, cassamus, irritamus, 
et etiam annullamus, nulliusque roboris, vel momenti fore decernimus, volumus, 
et mandamus, ac Vicariam ipsam Bosnae praedictam, illiusque Fratres praedictos, 
quoad domos, et loca citra, et ultra flumen Zanae (Savum) ubicunque trans mare 
Adriaticum consistentia … in eodem statu, in quo antequam divisiones, et sepa-
rationes praedictae fierent, erant, quomodolibet emanata restituimus, reponimus, 
et reintegramus … quae omnia Vicariae Bosnae vocari, et nominari praecipimus, 
per unum Vicarium regi decernimus, cujus electio ad Fratres hujusmodi Vicariae, 
ipsius vero electionis confirmatio ad Generalem Ministrum praedicti Ordinis pro 
tempore existentis spectent, et pertineant. Idem Eugenius per alias suas litteras in-
cip. Dum salubria laborum vestrorum studia dat. Rom. V. Nonas Julii 1446. Pont. 
ann. XVI. omnia loca â mari Adriatico usque ad confines Tartariae subjecit Vica-
riae Bosnae illis verbis: Nec non omnia alia domos, et loca Ordinis, et Observantiae 
praedictorum, ubilibet â mari Adriatico usque ad confines Tartariae consistentia 
quaecumque, et quotcumque numero sint, de dicta Vicaria esse, illique perpetuo 
subesse … decernimus per praesentes. Perpendens Nicolaus V. Eugenii Successor 
vastitatem Vicariae Bosnae, et multitudinem domorum, quibus regendis unicum 
Vicarium vix sufficientem esse, Eamdem Vicariam denuo divisit in Vicariam Bos-
nae, et Vicariam Hungariae, cujus Vicariae Vicarios non Ministris Provincialibus 
inibi existentibus, sed Vicario Gn'li Observantium subjectos voluit: ex quo patet, 
quod praeter hanc Hungariae Vicariam fuisse etiam Provinciam Hungariae distinc-
tam, et huic Vicariae subjecit loca, et domos â flumine Zalba (nunc Dravo) usque 
ad mare Tartaricum consistentia, ut ex ejusdem litteris incip. Ineffabilis Summi pro-
videntia Patris dat. Romae IV. id. Feb. 1447. Pont. an. I. patet, ubi inter caetera 
sequentia leguntur: Cum itaque, sicut grandi mentis exhilaratione percepimus, tot 
opitulante Domino,
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dictorum Fratrum in ipso regno Hungariae domus existant, quod ad fidelium inibi 
salutem animarum, et fidei propagationem orthodoxae plurimum conferret, ut in eo, 
et illi subjectis usque ad Scythiam, et mare Tartaricum partibus, atque provinciis, 
pro fratribus ipsis, specialis ab eadem Vicaria Bosnae, distincta Vicaria haberetur, 
in qua Vicarius pro tempore existens, ac inibi dicti Fratres praemissarum litterarum 
potirentur effectu: Nos pro futuro super iis adminiculum firmare cupientes, reg-
num, ac subjectas partes, et provincias hujusmodi, quoad ea, quae dictos Fratres 
concernunt ab ipsa Vicaria Bosnae totaliter, auctoritate praedicta separamus, atque 
dividimus, et in eis alia, quae Vicaria Hungariae nuncupetur, cujusque limites, et 
districtus â flumine Zalba, usque ad dictum mare protendantur, et specialis Vicarius 
sit, facimus, constituimus, ac deputamus …… Rursus quoque statuimus, et ordina-
mus, quod ipsi Vicarius, et Fratres ejusdem Vicariae Hungariae perpetuis in antea 
temporibus, non Ministris inibi Provincialibus, sed Generali per eamdem Sedem 
deputato, Generalis dicti Ordinis Ministri Vicario Cismontano debeant subesse. 
Post haec tempora non invenio amplius, quod Vicaria Hungariae fuisset denuo uni-
ta Vicariae Bosnensi [Bosnenso-chrovaticae].49

III. Provincia Dalmatiae, cujus in Catalogo S. Bonaventurae mentio fit, 
una cum Conventibus Ragusinis, varias vicissitudines passa est, nam saepius erat 
unita cum Vicaria Bosnae, et saepius divisa cum multi in partibus Dalmatiae, et Ra-
gusinis allecti bonorum operum odore, et Sanctitatis fama Fratrum Vicariae Bosnae, 
pro iisdem Conventus ad inhabitandum aedificarent, prout ex pluribus Pontificum 
concessivis litteris manifeste constat, voluerunt Fratres tam Provinciae Hungariae, 
quam Dalmatiae illas domos ad se trahere, quas Bosnensis Fratres sexagenaria, et 
ultra possessione pacifice, et quiete tenebant, quorum temerarios ausus Martinus V. 
in suis litteris incip. Humilibus supplicum votis dat. Tybure IV. Nonas Julii 1421. 
Pont. an. IV. ad instantiam Fratrum Vicariae Bosnae expeditis, et ad Episcopum 
Diacensem directis, praecipiendo, ut loca in dictis partibus consistentia, quò fra-
tres tum metu persecutionum tamquam ad loca securitatis confugiebant, tum senes 
fracti laboribus tanquam ad loca quietis sese recipiebant, repressit, inter caetera ait 
Pontifex: Pro parte dictorum Fratrum
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Vicariae Bosnae fuit nobis humiliter supplicatum … Nos igitur … hujusmodi sup
plicationibus inclinati, Fraternitati tuae per Apostolica Scripta mandamus, quatenus 
… concessionem praefatam … auctoritate nostra approbes, et confirmes – intellige 
concessionem Conventuum Dalmatiae, quos prius P. Angelus Salvettus de Senis 
Minister Generalis Vicariae Bosnae adjudicavit. Tentarunt aliqui denuo ad annum 
1437. sub Eugenio IV. separare domos quasdam â praedicta Vicaria, et Provin-
ciae Dalmatiae adnectere, quibus Pontifex assentiri noluit expedito Brevi Ad ea ex 
debito. Imo 5. domos adjecit Vicariae Bosnae videlicet Conventum Ragusinum, 
Conventum de Saxo, seu de Scopulo prope Ragusium, Conventum S. Crucis prope 
Jadram, Conventum S. Nicolai prope Catharum, et Conventum S. Euphemiae prope 
Arbum: Quos Conventus dein anno 1447. Nicolaus V. â Vicaria Bosnae denuo se-
paravit, et P. Vicario Generali Cismontano subjecit, suis litteris incip. Apostolicae 
nobis dat. Rom. V. Kal. Oct. Pont. an. I. cui per alias litteras incip. Ad hoc circa 
Regularis Observantiae. Dat. Rom. VI. Kal. Oct. eodem anno, injunxit, ut visitet, 
et reformet dictam Vicariam in disciplina regulari languentem per se, vel per alium 
substitutum Visitatorem. Intrâsse Bosniam Jacobum de Primaditiis Vicarium Ge-
neralem Observantium Cismontanae Familiae nuspiam reperire est, fuisse autem 
S. Joannem de Capistrano institutum Visitatorem in Bosnia, desumitur ex epistola 
Thomae Episcopi Farensis in Regno Bosnae Apostolicae Sedis Legati ad Capis-
tranum data, ex qua etiam apparet, Conventus illos 5. nondum fuisse Provinciae 
Dalmatiae extraditos vi Ordinationis Nicolai V. En verba laudati Praesulis: Quia in-
tellexi, quod Paternitas Vestra intendit aliquos Conventus Dalmatiae â dicta Vicaria 
segregare, decrevi Paternitatem Vestram monere super hoc, ut sim coram Deo, et 
mundo excusatus, si aliquid ex hoc sinistri advenerit. Sciat igitur indubitanter P. V. 
quod omnino impossibile est, Vicariam illam posse sustineri absque dictorum Con-
ventuum Dalmatiae societate. Primò propter vitae necessaria, quae abinde scilicet 
Dalmatiae Conventibus recipit, ut vinum, oleum, vestes, et similia …… non enim 
talia sunt in Bosna pro Fratribus pauperibus, sed neque pro Dominis, et divitibus: 
iterum, quod post labores continuos, quos patiuntur fratres ibidem, et post pericula 
Teucrorum (intellige Turcorum) et haereticorum non habent pauperes antiqui, et se-
nes refrigerium nisi reducendo se ad tempus ad Conventus securos Dalmatiae. Item 
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Reverende Pater, non posset major injuria fieri Regi Bosnae, quam dictos Con-
ventus ita segregare … Datum Farae die 19. Feb. 1451. Quamvis vero S. Joannes 
de Capistrano, ut ad Vicariam Bosnam iret, destinatus fuerit, is tamen ad Bosnam 
non pervenit, prout legenti Waddingum ad annum 1451. et 1452. clarè patet; aperte 
enim cognoscitur, eum anno 1451. 13. Aprilis adhuc Venetiis fuisse, et dein primò 
in Germaniam migrâsse. Imo ipsemet Nicolaus Pontifex suam incorporationem per 
alias litteras incip. Apostolicae nobis dat. Romae 1453. XIV. Kal. Aug. Pont. an. 
VII. annullare, et cassare convincitur, ut habet Waddingus ex Reg. Vatic. lib. 42. 
Bullar. fol. 160. tom. 12. pag. 584. ait enim ibidem: Cum auctoritate Apostolica do-
mus, seu Conventus Ordinis Minorum regularis observantiae Ragusii, et in Insula 
Daxae, Dioecesis Ragusinae existentes, una cum certis aliis domibus, et Conventi-
bus Vicariae Bosnae … uniri, et incorporari concessae fuerint, nihilominus ex ali-
quorum relatione uniones, et incorporationis hujusmodi quacumque auctoritate fac-
tas …… cassavimus, et annullavimus, nulliusque roboris, et momenti esse decrevi-
mus …… Cum autem …. ex hujusmodi unionum, et incorporationum cassatione, 
et annulatione grave scandalum, et periculum oriri possit, cum ii, qui Bosnae sunt, 
et haereticis, et Manichaeis fidem veram praedicant, vitae necessariis indigeant, 
maxime ab iis domibus, et Conventibus Ragusii, et Daxae existentibus, qui inter 
fideles sunt, et eleemosynis abundant debitum subsidium non recipiant. …… Nos 
igitur de praemissis certam notitiam non habentes … Fraternitati tuae (id est Epis-
copo Farensi, qui supra citatam epistolam ad Joannem Capistranensem dedit, quae 
et Pontificis cor emollire videtur) per Apostolica Scripta mandamus, quatenus per 
te ipsum super praemissis omnibus, et singulis, ac earum circumstantiis universis, 
auctoritate nostra te diligenter informes, et si per informationem hujusmodi ea vera 
repereris … tibi, ut praedictae domus, Conventus, et loca Ragusii, et Daxae existen-
tia Vicariae praedictae perpetuò uniendi, incorporandi, ejusque jurisdictioni …… 
subjiciendi … plenam, et liberam auctoritate Apostolica facultatem, et licentiam 
impertimur. Postremis his sui Praedecessoris Nicolai inhaerens vestigiis Calixtus 
III. immediatus ejusdem Successor, etiam inhibuit, ne aliqua loca
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â Vicaria Bosnae separarentur, et Provinciae Dalmatiae adjungerentur, ut patet ex 
ejus litteris incip. Dum Fructus uberes Dat. Romae pridie Kal. Maji 1455. Pont. an. 
I. ubi inter caetera haec habentur: Dum fructus uberes … dilectorum filiorum Fra-
trum Ordinis Minorum in Vicaria Bosnae consistentium … diligentius attendimus, 
inducimur non immerito, ut ipsos, et eorum loca in suis manutenere juribus procu-
remus … Sane nuper … percepimus, quod licet Vehulae et Peigliud apud Spalaten-
sem, Insulae Capranicae apud Sibinicensem, et Pasmam, ac Hugliam, necnon Novi 
apud Jadrensem civitates, domus, sive loca dicti Ordinis sub praefato Vicariatu 
Bosniae … fore dignoscatur, tamen nonnulli … domos â dicto Vicariatu segregare, 
et alibi applicare, seu in eisdem Dalmatiae partibus alium Vicarium eligere moliun-
tur …… Nos igitur eorum fratrum dictae Vicariae statum prosperum, et tranquillum 
paterno zelantes affectu … omnibus, et singulis Praelatis, et aliis Fratribus Ordinis 
antedicti auctoritate Apostolica tenore praesentium, in virtute Sanctae Obedientiae 
districtius inhibemus, ne domos, vel alia loca ipsius Ordinis, in praedictis Dalma-
tiae partibus consistentia â Vicariatu, sub quo illorum Fratres constituti sunt, se-
jungere, segregare, aut quomodolibet separare, aut de segregando, vel disjungendo 
tractare facere quomodolibet praesumant: decernentes irritum, et inane, quidquid 
in contrarium contigerit per quoscumque quavis auctoritate fungentes scienter, vel 
ignoranter quomodolibet attentari ⁅⁆⁅⁆. Pius II. suis litteris incip. Dum uberes prid. 
Non. Aprilis 1459. determinavit Provinciam Dalmatiae subesse Vicariae Bosnae. 
Idem per alias litteras incip. Dudum per litteras datas ad Capitulum Generale fa-
miliae Cismontanae Romae die 16. Feb. 1463. unitas voluit Provincias Bosnae, et 
Dalmatiae, ubi ita loquitur: Volentes igitur auctoritate Apostolica his finem impo-
nere, vobis infra scripta declaramus, et per Apostolica Scripta mandamus: Primò 
videlicet, quod de duabus Provinciis scilicet Dalmatiae, et Bosnae fiat una Pro-
vincia, quae vocetur Provincia Bosnae, et Dalmatiae: Secundò, ut huic Provinciae 
praeferatur unus Vicarius italus, ut caput ambabus partibus indifferens, qui Vicarius 
eligatur in singulis generalibus congregationibus vestris per Generalem Vicarium, 
et definitores vestrae Generalis Congregationis: Tertiò, quod ejus officium perse-
veret per tres annos … qui tamen Vicarius Dalmatiae, et Bosnae subsit, ac pareat 
Vicario Generali Cismontano.
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His Pontificiis litteris freti Patres Οbservantes in Capitulo Generali familiae Cis-
montanae apud S. Mariam Angelorum prope Assissium celebrato die 20. May 
1464. congregati, dederunt P. Marco de Bononia Vicario Generali plenam fa-
cultatem agendi, tractandi, et definiendi in causa Bosnensium, et Dalmatinorum. 
Quapropter Marcus in Dalmatiam profectus Capitulum Pasmanii in Custodia S. 
Hieronymi celebravit, Bosnenses, et Dalmatini unioni consenserunt. Soli Ragusini, 
qui pridem praetextu quarumdam litterarum Apostolicarum domos quatuor Stagni, 
Slanae, Umblae, et Canalis Bosnensibus avulsêre eo titulo, quod in Dominio essent 
Ragusino, noluerunt reliquis uniri, nec ad Capitulum venire. Illic itaque duae fa-
miliae Bosnensis, et Dalmatina in unam coaluêre Provinciam, atque ut Dalmatina 
commodius regi possit, in duas divisa est Custodias Arbi, et Cathari, Arbensis his 
constabat domibus: Arbi, Vegliae, Rabinii, et Piranii, Catharensis istis, Cathari, 
Antibari, et Alexii. Custodiae S. Hieronymi jam diu institutae in familia Bosnen-
si adjunctus est Conventus Jadrensis: Custodiae Stagni Conventus Ragusinus, et 
Daxensis: Custodiae Cethinae Conventus Lesinae: Custodiae Corbaviae Conven-
tus Tersacti. Ragusini unionem inire renuentes per Paulum II. Romanum Pontifi-
cem sub poena Excommunicationis latae sententiae ad eam acceptandam coacti 
sunt. Declinaturi Ragusini censuras curarunt in Senatu, et apud Magistratum, ne 
in illorum Dominio hae litterae publicarentur, mitterentque suos Oratores, qui cum 
Pontifice agerent de retinendis domibus, quas sibi appropriarunt. Adeo instanter, et 
importunè perorarunt, ut Paulo II. placuerit facta confirmare, per suas litteras incip. 
Inter curas multiplices dat. Romae XIV. Kal. Jun. 1465. Pont. an. I. Dein Veneti 
vel suae Reipublicae verè â Bosnensibus cauturi, vel falsae suspicionis praetextu 
domos illas ad se trahere cupientes, sex sibi adjudicarunt Conventus in regione 
Dalmatiae existentes videlicet Villiani, Castri novi, Pasmanii, Craponii, Spalati, et 
Corsulae: Quod videntes Superiores Ordinis sive ob metum Reipublicae Venetae, 
quae noluit aliquos subditos habere, qui haberent communicationem cum subditis 
alterius ditionis, sive ob aliam quamcumque causam decreverunt in Capitulo Ge-
nerali Mantuae die 24. May celebrato 1467. ut Provinciae Bosnae, et Dalmatiae 
propter contrarias utriusque gentis conditiones separarentur. Conventus circa Ja-
dram existentes, ut Occlani, Pasmani, et S. Catharinae Dalmatinis adjudicarentur, 
Conventus verò Veglensis, Insulae extra Vegliam, Tersathi, et Lesnae Bosnensibus. 
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Tandem anno Christi 1469. in Capitulo Generali Observantium in Insula Bisentina 
Provinciae Romanae die 17. Junii celebrato de mente Summi Pontificis conclusum 
fuit: ut Fratres Ragusaei cum locis suis sint una Provincia, cum Fratribus, et locis 
Dalmatiae, et faciant Capitulum, et eligant Vicarium sibi secundum consuetudinem 
familiae, et Fratres Vicariae Bosnae faciant Capitulum, et eligant suum Vicarium 
secundum consuetudinem familiae, et juxta antiquam consuetudinem Vicariae Bos-
nae. Et sic divisa manet Provincia Dalmatiae â Vicaria Bosnae usque ad hodierna 
tempora, quae S. Hieronymi titulum suscepit. Non longo post tempore Provincia 
Dalmatiae subdivisa fuit in Provinciam Dalmatiae, et Ragusii.

IV. Post annos 45. â divisione Vicariae Bosnae in Provinciam Dalmatiae 
subsecuta est alia divisio ejusdem Vicariae, videlicet in Provinciam Bosnam Ar-
gentinam, et Bosnam Croatiam, quae hodierna Carnioliae est. Quia verò de hac 
divisione in parte 2. uberius pertractare decrevi, illuc etiam lectorem remitto.

V. Custodiam Transylvaniae fuisse sub P. Francisco Miletich Min'ro Pro-
vinciali Bosnae Argentinae dimissam una cum locis, quae antea sub hac Provincia 
erant anno 1662. asserit P. Philippus ab Occhievia pag. 8. §. 3. Verum hoc asser-
tum multipliciter â veritate esse alienum ostenditur: imprimis apparet ex Catalogo 
S. Bonaventurae, quod inter caeteras Custodias Provinciae Hungariae fuerit etiam 
Custodia Transylvana, dein clarius patet ex Bulla Urbani VIII. incip. Salvatoris 
nostri dat. Romae die 3. Feb. 1640. Pont. an. XVII. in qua domos in Transylva-
nia sitas separat â Provincia Hungariae Ss'mi Salvatoris, et in propriam Custodiam 
erigit, et subjicit directioni Min'ri Generalis, non Provinciali Bosnae Argentinae, 
en verba ex Bulla, quam adducit P. Carolus Maria Perusinus tom. 3. p. 1. fol. 23. 
praelaudati Pontificis excerpta: Sane pro parte dilecti Filii Procuratoris generalis 
Ordinis Fratrum Minorum Reformatorum nuncupatorum S. Francisci nobis nuper 
expositum fuit, quod pro cultura Catholicorum in Transylvania … maxime expedit 
ex domibus Regularibus Fratrum Minorum Strictioris Observantiae Ordinis hujus-
modi, in eisdem partibus existentibus, unam Custodiam Transylvaniae nuncupan-
dam erigi, et â Provincia S. Salvatoris Ungariae ejusdem Ordinis separari … Nos 
igitur ejusdem Procuratoris Generalis …… supplicationibus
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inclinati, tres, quae â Fratribus Minoribus Strictioris Observantiae hujusmodi ad 
praesens, ùt asseritur, inhabitantur in Transylvania, nec non aliam de Cich, eorum-
dem Fratrum Provinciae S. Salvatoris Ungariae praedictae, domos regulares ab 
eadem Provincia Sancti Salvatoris, illiusque Ministri Provincialis jurisdictione, et 
superioritate … Apostolica auctoritate tenore praesentium perpetuo separamus, ip-
sasque quatuor domos regulares hujusmodi in Custodiam Transylvaniae nuncupan-
dam eisdem auctoritate, et tenore etiam perpetuo erigimus, illamque jurisdictioni 
… Ministri, et Commissarii Generalium … immediatè subjicimus. Cum igitur Cus-
todia Transylvaniae in Catalogis Provinciarum nunquam sub Vicaria Bosnensi, sed 
semper sub Provincia Hungariae adnotata reperiatur, facile eruitur, eam eo modo 
sub Vicaria Bosnensi extitisse, prout suprà de Provincia Hungariae dictum, vide-
licet, quod aliqui Conventus pro Fratribus Minoribus Vicariae Bosnae in eadem 
extructi fuerint, prout certum est, tum ex jam allatis, tum ex aliis Pontificiis litteris.

VI. Custodiam Bulgariae semper fuisse sub Vicaria Bosnensi, ex omnibus 
Provinciarum Catalogis manifestè eruitur. Quae Custodia anno 1645. fuisse sepa-
rata â Vicaria Bosnae, et exempta â jurisdictione Vicarii Bosnae, fuitque instituta 
Custodia per se, et absoluta. Haec Custodia dein anno 1676. â Clemente X. ut habet 
Carolus Perusinus, evecta fuit in Provinciam.

VII. Anno 1735. fuit Provincia Bosnae subdivisa in Provinciam S. Caji 
Dalmatiae, quae nunc Provincia Sanctissimi Redemptoris Dalmatiae vocitatur. 
Vastitatem, et amplitudinem, quam olim haec Provincia habuit, facile conycere li-
cet, ex vastitate, et multitudine Conventuum, quos haec Provincia non obstantibus 
jam tot divisionibus adhuc tempore hujus divisionis habuit, quam amplitudinem, 
ut quivis facilius metiri valeat, instrumentum divisionis synoptice subjungo, quod 
talis est tenoris: Provinciam nostram Bosnae Argentinae Observantium tot incom-
modis, et difficultatibus irretitam esse comperimus …… cum enim latissime pateat, 
utpote quae per Bosniam, Illyri[c]um,50 Hungariam, Slavoniam, finitimasque re-
giones ita protenditur, ut longitudo ejus, et latitudo quingentis, et ultra milliaribus 
constet …… Nos itaque ejusdem Provinciae incolumitati quantum cum Domino 
possumus, consulere ex animo cupientes …… harum litterarum vigore, utentes fa-
cultatibus nobis â Sancta Sede concessis, in nomine Domini, Bosniae Argentinae 
Provinciam in duas dividimus, seu ex ea duas Provincias constituimus, ac primam 
in Bosnia, Slavonia,
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Hungaria, Sirmio, Servia, et bannatu Temesvariensi: alteram in Dalmatia erigimus, 
et fundamus. Ex his priorem Provinciam veluti hujus Matrem, antiquam Bosnae 
Argentinae denominationem, et locum, quem hucusque obtinuit, in serie Provin-
ciarum Ordinis retinere volumus … atque ad eam pertinere Conventus S. Joannis 
Baptistae Suttischae, S. Spiritus Foinizae, S. Catharinae Crescevi, S. Augustini 
Vellicae, S. Antonii Hassicearum, S. Spiritus Posegae, Ss'mae Trinitatis Bradii, S. 
Michaelis Gradiscae, Ss. Petri, et Pauli Crenikini, Immac. Conceptionis Diakovi, 
S. Crucis Essekini, S. Francisci Budae, S. Antonii Bajae, S. Mariae Buesini, S. 
Antonii Tolnae, S. Francisci Arachini, S. Mariae Gratiarum Radnae, Ss. Philippi, 
et Jacobi Valkovarini, Ss. Petri, et Pauli Sarengradini, S. Francisci Varadini, S. 
Joannis â Capistrano Ilisini ejusdem Belgradi, tum Residentias S. Antonii Csumik, 
S. Joannis Nepomuceni Themesvarini, S. Stephani Regis Moacktini, S. Emerici 
Poscae, Sanctae in Caelum Assumptae Foelduarini, et Ss'mae Trinitatis Szombori-
ni. Provinciae verò in Dalmatia positae concedimus S. Caji Papae, et Martyris titu-
lum … ad eamque spectare decernimus Conventus S. Mariae Gratiarum Vissovani, 
S. Laurentii Martyris Sebenici, S. Mariae Makarschae, S. Mariae Zaostrovii, S. 
Antonii Tinae, S. Crucis Zivogosnae, S. Mariae Gratiarum Signii, S. Francisci Al-
misii, et Immaculatae Conceptionis Carini, cum Residentiis Ss'mae Annuntiationis 
Spalathi, S. Antonii Suchiurae, et S. Martini Brachiae. Has itaque Provincias hoc 
modo erectas, et constitutas haberi reipsa volumus in classe Provinciarum Ordinis 
etc. Datum Romae ex Aracoeli die 26. Maji 1735. Fr' Joseph Maria ab Ebora Com-
missarius Generalis Ordinis, et Apostolicus.